**HIERONYMUS** Gentilis, Poëta Italus, edidit Canticum de Conceptione Virginis **MARIE**, ut videre est in libro: Il sacro Tempio dell' Imperatrice di cielo, fol. 77. Lib. impress. Venetij ann. 1613. in 12. regali.

**HIERONYMUS** Genuinus, per Anagrammaton comperit, quod hæc verba: Conceptio Sanctissimæ **MARIE**, reddunt hæc: Mira satis ac sine omni peccato. Ita in suis Anagrammatibus, centuria 1. Velazquez, libro 47. dist. 3. adnot. 4.

**HIERONYMUS** Gratianus, Ordinis Carmelitarum Hispanus; in libro de Jubileo anni sancti; parte 2. fol. 283. numerat septem præcipuas Virginis festivitates, scilicet Conceptionem, Nativitatem, Presentationem, Annuntiationem, Visitationem, Purificationem & Assumptionem. Lib. impress. Romæ 1599. in 4.

Item, in libro: Summa brevis Confessionis ac Communionis, Hispanicè, folio 106. Quod Virgo **MARIA** fuit concepta absque peccato originali, &c. Lib. impress. Cæsaraugustæ 1607. in 12.

**HIERONYMUS** Gratus de Cremona, Ordinis S. Augustini Italus, correxit ac disposuit Opus R. P. Antonij Mellij de Cremona ejusdem Ordinis de Scala Paradisi, in quo folio 23. dicitur: Quod Virgo **MARIA** nullum fecit peccatum, ideoque Augustinus dixit illud: Cum de peccatis agit, &c. Lib. impress. Cremonæ 1611. in 4.

**HIERONYMUS** Guadalupensis, Ordinis Sancti Hieronymi Hispanus, super Oseam Prophetam, pro die Conceptionis B. **MARIE** Virginis indicem concionatorum. Impress. Brixie 1604.

Item, in Commentarijs in sacrosanct. Evangel. S. Luca, cap. 1. ad illa verba: Ave gratiâ plena, folio 149. inquit: Ex quonam tempore plena? Num ab instanti suæ Conceptionis? &c. Ad primum dubium responderetur, primum esse credere, cum dicitur: Gratiâ plena, sibi implicari Immaculatam ejus Conceptionem, & sic explanandum hunc locum arbitror:

Gratiâ plena, hoc est semper, & ab instanti suæ Conceptionis plena: nam si aliquo tempore caruit gratiâ, ergo eò tempore fallum esset dicere: Ave gratiâ plena, quod absit. Quis enim auctorem dicere aliquo tempore vitæ Virginis, etiam intra materna viscera conclusâ, non esse salutaris, eique non esse dicendum: Ave gratiâ plena? Lib. impress. Valentia 1598. in fol.

**HIERONYMUS** de Guevara, Societatis Jesu Hispanus, in Commentarijs in Matthæum, de augustissimo Immaculata **MARIE** Conceptu fecit Librum integrum, qui est tom. 2. in Matthæum. Lib. impress. Matriti 1640. in folio.

Item, tom. 2. habet Elenchum pro sanctissimæ Conceptionis Virginis **MARIE**, ubi plura pro ipsius immunitate. Matriti ann. 1636. in fol.

Item, tomo 3. verb. **MARIA**, inquit: Velle sapio contra **MARIE** puritatem diligenter curavi. Impress. Matriti 1641. in fol. Vide in his tribus libris plura pro præsentis mysterio.

**HIERONYMUS** ab Hangelto, Doctor Galus, in lib. Præconiorum sacrosanctæ Christi Matris, Virginitate semper gloriolæ **MARIE**, adversus Antimarianos propugnaculum, &c. certum 3. circa titulum Virginis, Immaculata, incipit sic: Charissimam Matrem à sæda originali peccato conservavit Dominus; satisque, ac super reprobatam jam dudum fuit illa fœda lutuosi Lutheri decorem Virginem lutare & labefactare molientia contradictoria, quod nunc compendio & breviter ostendere sufficit, &c. Concludit verò dicitur: finat igitur totam pulchram ac immaculatam decore, atque conspurcare turpis & maculosa ille motus, profectò in barathrum prolapsum eorum, qui & ejus fœculenti palpones lætati sunt in hac decora Virgine iniquitates, atque defecerunt scrutates scrutinio, quandoquidem percipit eam Dominus virtute; & posuit immaculatam viam suam. Hucusque Doctor iste. Vide fol. 10. usque 13. Lib. impress. Parisijs 1641. in 4.

**HIERONYMUS** de la Higuera, Societatis Jesu Hispanus, in lucem dedit Chronicon Luitprandi Subdiaconi Toletani, in quo æta 714. annus Christi Domini 676. agit de beatissima Virgine de Columna in urbe Cæsaraugustana, quæ constructa fuit jussu Virginis à B. Iacobo, cum in Hispania prædicaret, & fuit consecrata eiusdem Immaculatae Conceptioni. Extat fol. 352. num. 131. Lib. impress. Antwerpæ 1640. in fol.

Item, edidit Notam D. D. Laurentij Ramirez de Prado ad supra posita verba Luitprandi de fundatione prædicti Templi sub titulo Conceptionis, quæ extat in eodem libro, fol. 356.

**HIERONYMUS** de Huerta Hispanus, Doctor, edidit de Immaculata Conceptione Panegyricum. Lib. impress. Matriti 1630. in 8.

**HIERONYMUS** Joannellus, Episcopus Sicilianus, in Constitutionibus Synodalibus à se editis præcepit ad diem 8. Decembris, ut in crastino tantum observaretur de præcepto dies Conceptionis B. Virginis **MARIE**, ut videre est in libro impress. Romæ 1614. in 4. fol. 41. tit. 16.

**HIERONYMUS** de S. Joseph, sacri Ordinis Carmelitarum, in vita Venerab. P. Joannis de la Cruz ad annum 1591. fol. 54. num. 14. inquit: Aceerandose ya el tiempo de su muerte, aunque mucho antes se la havia revelado nuestro Señor, aora de nuevo con su noticia, la sacratissima Vir-

genum dia Sabado, y rispera de su limpidissima Conceptione, &c. Vide ibidem. Lib. impress. Matrili an. 1629. in 8.

**HIERONYMUS** Lauretus Cevariensis, Monachus Benedictinus Hispanus, in libro: Sylvarum allegoriarum totius sacrae Scripturae, &c. verb. 664. inquit: *MARIA Virgo Beatissima, quae fuit desponsata, sed Virgo, figura est Ecclesiae, quae con-juncta est Christo, sed sine macula.* E. Terminus iste sine macula communiter & ut plurimum semper fuit protestativus pie sententiae abiquo alio verbo adjuncto, vel dictione exprimente Conceptionem quia cum solum de hac fuisset controversia, Latini dicendo: *sine macula*, & Hispani: *sine mancha*, aut: *sin mancha*, declarabant exemptionem universalem ab omni peccato tam actuali, quam originali; quod notare debes pro omnibus Auctoribus sic loquentibus in hac nostra Militia Immaculatae Conceptionis. Et saltem non poterunt gloriari Scriptores opinionis contrariae, quod Auctores qui talia habent, sint pro ipsorum opinione. Lib. impress. Coloniae, anno 1612. in folio.